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بازدهی بورس در پایان اردیبهشت
  معامات هفته پایانی اردیبهشللت ۱4۰۳ به طوری بسللته شللد 
که معامله گران تنها سه روز فرصت معاماتی داشتند. در نهایت 
برآیند معامات این هفته سبب ریزش ۲.۳4 درصدی شاخص کل 
شد. بررسی معامات هفته پایانی اردیبهشت ماه نشان می دهد، 
شللاخص کل و شللاخص هم وزن در سه روز معاماتی این هفته 
با کاهش نسللبتا شللدیدی روبه رو شللدند. به طوری که شاخص 
کل طی سه روز معاماتی این هفته حدود ۲.۳4 درصد کاهش 
ارتفاع داشت و از تراز دو میلیون و ۱۶4 هزار واحد به دو میلیون 
و ۱۱۳ هزار واحد رسللید. این روند در شللاخص هم وزن بازار با 
شدت بیشتری تکرار شد؛ به طوری که این نماگر در هفته پایانی 
اردیبهشللت با کاهش ۲.8۲ درصدی از تراز ۷۱4 هزار واحد به 
۶9۳ هزار واحد رسید. همچنین لازم به ذکر است بازار سهام طی 
سه روز معاماتی به طور میانگین ۶ میلیارد و 4۰۰ میلیون برگه 
سهم حجم خورد که متوسط ارزشی معادل دو هزار و 5۶9 میلیارد 
تومان را رقم زده است. البته باید به محدودیت دامنه نوسان در 
روز سه شللنبه نیز اشللاره کرد. عاوه بر این مجموعا 55۶ میلیارد 
تومان پول حقیقی در این هفته از بازار سللهام خارج شللده اسللت. 
بررسللی معامات بازار سللهام در هفته پایانی اردیبهشت ۱4۰۳ 
نشان می دهد، شاخص های بورسی روز ابتدایی هفته را صعودی 
آغاز کردند؛ به طوری که شاخص کل و شاخص هم وزن در این 
روز به ترتیب ۰.۱۶ و ۰.۱۲ درصد افزایش ارتفاع داشتند. در روز 
یکشللنبه اما این روند تغییر کرد؛ انتشللار ارقام اشللتباه مالیاتی در 
صورت های مالی شبندر بهانه ای شد تا سراسر نقشه بازار سهام 
قرمز شللود. این موضوع سللبب شللد تا شاخص کل ۲.85 درصد 
و شاخص هم وزن ۲.8۶ درصد سقوط کنند. در دوشنبه اما بازار 
سهام به دلیل سانحه هوایی و جان باختن رئیس جمهوری در این 
سانحه، تعطیل شد. معامات سه شنبه نیز تحت محدودیت دامنه 
نوسللان بسللته شد و در نهایت شاخص کل ۰.۰۶ درصد افزایش 

و شاخص هم وزن ۰.۱۱ درصد کاهش داشتند.

تحلیل بازار سه شبه � 
 معامات بازار سهام سه شنبه در حالی بسته شد که با تصمیم 
هیات مدیره سللازمان بورس دامنه نوسللان معامات سهام به 
منفی و مثبت دو درصد کاهش پیدا کرد؛ این موضوع هیجانات 
معامات را تا حدودی کاهش داد. معامات بورس سلله شللنبه 
بلله نحللوی رقم خورد که شللاخص کل در خاف جهت کندل 
روز معاماتللی گذشللته خود رفتللار کرد. به طوری که در پایان 
بورس امروز، شاخص کل با رشد هزار و ۲45 واحدی که معادل 
۰.۰۶ درصد این شللاخص اسللت، روبه رو شللد. بر این اسللاس، 
شللاخص کل در پایللان معامللات امروز در سللطح دو میلیون 
و ۱۱۳ هزار واحدی ایسللتاد. در طرف دیگر، قیمت معامات 
سهم های کوچک بازار سهام اما کاهش یافته است؛ به طوری 
که شللاخص هم وزن بازار در پایان بورس سلله شنبه ۷9۶ واحد 
که معادل ۰.۱۱ درصد این شللاخص اسللت کاهش ارتفاع داد و 
به سطح ۶9۳ هزار واحد رسید. گفتنی است تابلو بورس اوراق 
بهادار تهران در روز سلله شللنبه، حجم معامات را 4.۷ میلیارد 
برگه سللهم و ارزش معامات خرد )سللهام و حق تقدم( را هزار 
و ۷8۷ میلیارد تومان نشان می دهد. تراز پول حقیقی در سهام، 
مانند روز معاماتی گذشته، سه نشبه منفی بود. به طوری که 
در پایللان بللورس امروز حللدود ۲۶۰ میلیارد تومان پول حقیقی 
از بازار سهام خارج شده است. موضوع دیگری که باید عنوان 
کللرد اینکلله تللا لحظه تنظیم این گزارش حللدود 5۷۱ میلیارد 
تومان پول حقیقی وارد صندوق های درآمد ثابت شللده اسللت. 
در جریان معامات سه شنبه، سه سهم وتوسم، فملی و خودرو 
بیشللترین ارزش معامات و سللهم های ذوب، خودرو و شسللتا 
به ترتیب بیشللترین حجم معامات را ثبت کرده اند. همچنین 
سللهم فارس نیز بیشللترین ارزش بازار را در اختیار خود گرفت. 
ونیرو با افزایش دو درصدی بیشترین بازدهی روز را از آن خود 
کللرد. در مقابللل، درازک نیللز با افت دو درصدی در جریان بازار 
امروز بدترین عملکرد را ثبت کرد. بیشترین خالص خرید حقیقی 
نیز به سللهم های وتوسللم، فملی و فزر تعلق گرفت. همچنین 
در جریان معامات سه نشبه سهم های وتوسم، فملی و دکوثر 
ورود پول هوشللمند داشللتند. در سوی دیگر، فیلترهای بورسی 
نشان می دهند پول هوشمند از نمادهای نوری، شگویا و وبملت 
خارج شده است. شایان ذکر است بیشترین سرانه خرید حقیقی 
در سهم های ختراک، زفجر و ثفارس رقم خورد. همچنین دانا 
در جریان معامات امروز بیشترین فشار تقاضا را ثبت کرد. در 

مقابل، بیشترین فشار عرضه نیز در نماد زشگزا بود.

ارزیابی کارشناسی � 
  پیام الیاس کردی، کارشللناس بازار سللرمایه، در پیش بینی 
بورس هفته آینده بیان کرد: »با معامات روز سه شللنبه، بازار 
خود را جمع وجور کرد. در هفته آینده احتمالًا بازار سرمایه هفته 
متعادل و مثبتی را آغاز خواهد کرد.« تعقیب و گریز رکود حاکم 
بر بازار سهام، در آخرین هفته خردادماه نیز ادامه داشت. حجم 
و ارزش معامات در پایان دادوسللتدهای این هفته، همچنان 
از رسیدن به سطوحی که پویایی بازار را منعکس می کند ناکام 
مانده اند.  همچنین بورس به سبب جان باختن رئیس جمهوری 
در سللانحه سللقوط بالگرد با تعطیلی های پی درپی در روزهای 
دوشللنبه و چهارشللنبه مواجه بود. معامات روز سه شنبه اما به 
گونه ای پیش رفت که روزنه هایی از امید در دل سللهامداران 
پدید آورد. پیام الیاس کردی، کارشللناس بازار سللرمایه، ضمن 
بررسللی شللرایط فعلی بازار در گفت وگو با تجارت نیوز توضیح 
داد: »بازار در هفته ای که گذشت، هفته عجیب وغریبی را پشت 
سللر گذاشللت. البته که باز هم اهالی بازار، با توجه به اتفاقاتی 
کلله افتللاد، بللا هفته ناقصی مواجه بودنللد و دو روز بازار تعطیل 
شد.« این کارشناس بازار سهام ادامه داد: »بازار سهام شرایط 
خاصی پیدا کرده است. شرایطی از قبیل ارزش پایین معامات، 
تحمیل شدن ریسک ها و تنش های سیاسی به جریان معامات، 
چارچوبی بود که بازار طی هفته ای که سپری شد تجربه کرد. 
با این اوصاف، به نظر می رسللد با معامات روز سه شللنبه، بازار 

خود را جمع وجور کرد.« 

اقتصاد کان

  گروه اقتصاد کلان - رئیس جمهور شللهید سللید ابراهیم رئیسی 
در مرداد ماه سللال ۱4۰۰ در شللرایطی دولت را تحویل گرفت 
که اقتصاد کشور با چالش های مختلفی روبرو بود. تورم بالای 
4۰ درصد و رشد اقتصادی نزدیک به صفر از یک سو و شرایط 
نامسللاعد کسللب و کار و تولید به دلیل موج شدید بیماری کرونا 
در آن سال بخشی از این مشکات بود. به گزارش »تجارت«، 
ابراهیم رئیسی در انتخابات ۱4۰۰ شعارهای خود بر محورهای 
اقتصادی متمرکز کرد و کاهش تورم، سللاخت مسللکن و رونق 
تولید را به عنوان مهمترین برنامه های خود مطرح کرد. از سوی 
دیگر در حوزه سیاسللت های پولی و ارزی دولت رئیسللی تاش 
کرد که از طریق برخی سیاست های انقباضی نرخ ارز را کنترل 
کنللد و اجللازه بروز شللوک هللای ارزی را ندهد. همچنین دولت 
سللیزدهم در حدود سلله سال گذشللته با به کارگیری دیپلماسی 
فعال و به ویژه ارتباط با همسللایگان در صدد این بود که سللطح 
تجارت خود را با این کشللورها افزایش دهد. از سللوی دیگر به 
دلیل گشایش های رخ داده از مسیر دیپلماسی فضا برای فروش 
نفت ایران نسللبت به دولت گذشللته بازتر شد و درآمدهای ارزی 
ناشللی از فروش نفت در این دوره افزایش یافت. در عین حال 
رشللد اقتصادی هم با بهبود فضای کلی تولید در حوزه صنایع، 
معادن، خدمات و کشللاورزی در کنار نفت توانسللت به حدود 4 
درصد برسللد. این در حالی بود که متوسللط رشللد اقتصادی در 
مجموع دهه 9۰ نزدیک به صفر بود. از سوی دیگر شاید بتوان 
در حوزه دیپلماسی اقتصادی و سیاسی مهمترین دستاورد دولت 
رئیسللی را عضویت در پیمان های شللانگهای و بریکس دانست 
که یک اتفاق تاریخی به حسللاب می آمد. در عین حال سللامان 
دهی بخش مجوزهای کسللب و کار بهبود انتظارات در بخش 
تولید از جمله دیگر اتفاقات مهمی بود که در ۳۳ ماه گذشته رخ 
داد. اگرچه برنامه های اقتصادی دولت سیزدهم نیمه کاره باقی 
مانللد و در بعضللی حللوزه ها مثل تللورم، دولت آن طور که وعده 
داده بود به اهداف خود نرسید اما در مجموع می توان گفت که 
اقتصللادی کشللور تا حدودی بللا تکیه بر ظرفیت های داخلی به 
مسیر احیاء بازگشت. در این گزارش اما مروری خواهیم داشت 

به مهمترین اقدامات و دستاورهای دولت شهید ابراهیم رئیسی 
در حوزه های مختلف اقتصاد.   

 
بهبود رشد اقتصادی � 

 دولت ابراهیم رئیسی توانست با یک شیب مایم رشد اقتصادی 
کشور را پس از یک رکود ۱۰ ساله با رشد اقتصادی صفر درصد 
مثبت کند و در گام اول به ۳ درصد و بعد از آن به 4 درصد برساند. 
این اتفاق تنها ادعای آمارهای داخلی نیست بلکه صندوق بین 

المللی پول و همچنین بانک جهانی نیز آن را تایید کرده اند.

بهبود صادرات نفت و میعانات � 
 دولت سللیزدهم توانسللت فروش نفت را به ۳ میلیون بشللکه 
برسللاند و جایگاه سللوم اوپک را ازآن خود کند. دسللتیابی به این 

هدف در حالی رخ داد که کشور این حجم از فروش نفت را پس 
از سللال 9۷ و آغاز تحریم های ظالمانه تجربه نکرده بود. وزیر 
نفللت اذعللان دارد که صنعت نفت ایران هم اکنون در خط مقدم 
جنللگ اقتصللادی قللرار دارد و بالاترین تحریم ها بر این صنعت 

اعمال شده است.

سواپ گازی ایران ترکمنستان  � 
 امضای قرارداد سللوآپ گازی ایران با ترکمنسللتان و آذربایجان 
از سه بعُد اقتصادی،سیاسی و ترانزینی برای ایران حائز اهمیت 
بود و آثار مختلفی داشللت، همچنین نشللان می دهد سیاسللت 
دولت سیزدهم در گسترش همکاری ها با همسایگان مؤثر واقع 

شده است. 

 �  آزادسازی واردات خودرو
 دی ماه سال ۱4۰۱ با وارد شدن اولین محموله پس از 4 سال 
ممنوعیت واردات خودرو برداشته شد. هم اکنون نیز اقداماتی در 
زمینه واردات خودروهای برقی و اقتصادی انجام گرفته که این 
خودرو ها با سیاست های اتخاذ شده به بازار تزریق می شوند.

حذف ارز ۴۲۰۰ � 
 توزیع رانتی که با ارز 4۲۰۰ تومانی صورت گرفت، مانع بزرگی 
بر سللر راه کسللب و کار هایی بود که دسترسللی به ارز دولتی و 
رانت ایجاد شللده نداشللتند، از این جهت حذف ارز ترجیحی را 
می تللوان اتفللاق مثبتی برای شفاف سللازی اقتصاد و حرکت به 
سللمت تولید رقابتی تلقی کرد که در دوران ابراهیم رئیسللی رخ 
داد. بللا ایللن اقللدام نیللز افزایش ۱۰ برابری یارانه  ها را پس از ۱۲ 

سال شاهد بودیم.

ارزآوری ترانزیت کالا  � 
 در دولت سللیزدهم همچنین شللاهد تاش جدی برای افزایش 
جایگاه ترانزیتی ایران، در توسعه کریدورهای شمال - جنوب و 
نیز غرب به شرق و توسعه زیرساخت های ریلی و جاده ای و نیز 
افزایش تعامات منطقه برای استفاده حداکثری از ویژگی های 
حمل و نقلی کشور در بخش لجستیک بوده ایم. در این خصوص 
توسللعه و فعال سللازی ظرفیت ترانزیت و حمل و نقل بین المللی 
کشللور و ارتقا سللهم حمل و نقل کشللورمان و ارزآوری در این 

حوزه صورت گرفت.
 

تسهیل صدور مجوز کسب و کارها � 
 فعللال شللدن پایللگاه ملی مجوزها یکللی از اقدامات مهم دولت 
سللیزدهم بود. این پایگاه از سللال 8۶ طبق ماده ۷ قانون اجرایی 
شدن اصل 44 باید فعال میشد اما عما به دلیل تعارض منافع 
دولتی ها تحقق پیدا نمی کرد. اما در این دوره و در دوران ریاست 
امیر سللیاح بر مرکز پایش مقررات وزارت اقتصاد سللامان دهی 

مجوزها شرایط بسیار بهتری از قبل پیدا کرد.  

»تجارت«  کارنامه دولت شهید رئیسی را بررسی کرد؛ 

بازسازی اقتصاد با مدیریت جهادی

بورس

کدام محصولات وارداتی ارز ترجیحی گرفتند؟
  گروه اقتصاد کلان: بررسللی ها نشللان می دهد در سللال گذشللته 
برخی محصولات از جمله تایر و کاغذ که مجوز واردات آنها توسط 
وزارت صمت صادر می شود ارز ۲85۰۰ تومانی دریافت کرده اند. 
به گزارش خبرگزاری تسنیم، سال ۱4۰۲  نزدیک به ۱ میلیارد دلار 
ارز ترجیحی ۲85۰۰ تومانی به محصولات وارداتی با مجوز وزارت 

صمت تخصیص یافته اسللت. در مجموع طی سللال گذشللته  44 
میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار کالا با مجوز وزارت صمت وارد کشور 
شده اند. بر این اساس ۳۳5 میلیون دلار به محصولات شیمیایی 
که مجوز واردات آنها را وزارت صمت صادر کرده، تخصیص یافته 
است. مواد پلیمری ۱۲۰ میلیون دلار ارز ترجیحی و وارد کنندگان 

کاغذ نزدیک به ۱۳میلیون دلار ارز ۲85۰۰ تومانی دریافت کرده اند. 
وارکنندگان تایر نیز حدود ۱8۰ میلیون دلار ارز ترجیحی گرفته اند،  
در این فهرست نام واردکنندگان مواد سلولزی به ارزش 9۲ میلیون 
دلار و  روغنهای نفتی  به ارزش ۷۷ میلیون دلار نیز دیده می شود. 

سایر کالاها نیز 44 میلیون دلار ارز ترجیحی دریافت کرده اند. 

نیازمند قانون ملی در موضوع بهره وری هستیممخالفت آمریکا با مالیات بر عایدی سرمایه میلیاردرها
  وزیللر خزانلله داری ایالات متحللده آمریللکا اظهار کرد که آمریکا با مالیات جهانی 
بر عایدی سللرمایه میلیاردرها مخالف اسللت. به گزارش ایسللنا، جانت یلن، وزیر 
خزانلله داری ایالات متحللده گفت کلله دولت بایدن با مالیات جهانی بر میلیاردرها 
که توسللط برزیل معرفی شللده مخالف اسللت. برزیل برای اولین بار، مالیات ۲ 
درصللدی بللر حللدود ۳۰۰۰ میلیاردر را در ماه فوریه پیشللنهاد کللرد و از آن زمان 
تاکنون، فرانسلله، آلمان، اسللپانیا و آفریقای جنوبی آن را تایید کردند. برزیل که 
در سللال جاری ریاسللت دوره ای اقتصادهای بزرگ گروه ۲۰ را بر عهده گرفته 

است، از این سازمان می خواهد که رویکردی واحد را برای مالیات بر عایدی سرمایه ابر فراثروتمندان اتخاذ کند. 
این کشور آمریکای جنوبی که هفتمین جمعیت بزرگ جهان را دارد، از مالیات بر عایدی سرمایه جهانی حمایت 
می کند تا از انتقال سللرمایه میلیاردرها به بهشللت های مالیاتی خارج جلوگیری کند. مقامات ارشللد برزیل، فرانسه، 
اسللپانیا، آلمان و آفریقای جنوبی پیشللنهاد کرده اند که میلیاردرها باید مالیاتی بپردازند که معادل ۲ درصد از کل 
ثروت آنها در سال است و کسانی که از این ایده حمایت کردند بر این باور هستند که این برنامه، شکاف نابرابری 
ثروت را کاهش و در عین حال به دولت ها اجازه می دهد تا با افزایش درآمدهای مالیاتی جمع آوری شللده، هزینه 

بیشتری برای برنامه های اجتماعی در نظر بگیرد.

   رئیس فراکسیون محیط زیست مجلس شورای اسامی گفت: به طور حتم نیازمند 
آن هستیم که یک قانون ملی در حوزه بهره وری داشته باشیم و البته این قانون 
باید با مقررات جامع همراه باشد. »سمیه رفیعی« در حاشیه همایش ملی بهره وری 
ایران در گفت وگو با ایرنا افزود: بهره وری در قوانین باید مورد اهتمام جدی باشد. 
نماینده مردم تهران در مجلس شللورای اسللامی خاطرنشللان کرد: در این زمینه 
قانون باید همه جانبه باشد، زیرا بهره وری یک امر فرابخشی و فرادستگاهی است 
که باید مورد توجه قرار گیرد. رفیعی گفت: دولت سیزدهم اهتمام جدی نسبت به 

ارتقای وضعیت بهره وری دارد که در حقیقت یکی از مهم ترین راه حل های برون رفت از مشکات کشور است. وی 
ادامه داد: هرچه ارتقا بهره وری را داشته باشیم، از آن طرف محاسن و مزایای آن شمولیت بیشتری در حوزه های 
مختلف منجمله حوزه اقتصادی پیدا خواهد کرد. رئیس فراکسیون محیط زیست مجلس شورای اسامی با اشاره 
به رویداد بهره وری در جشللنواره ملی بهره وری، خاطرنشللان کرد: این امر سللبب شللده دانش بنیان ها و کسانی که 

ایده ای برای ارتقا بهره وری دارند، ورودشان تسهیل شده و موارد خود را مطرح کنند.

  گروه اقتصاد کلان: بر اساس مصوبه کمیته تخصصی هیات 
مقررات زدایی تمامی مجوزهای الکترونیکی )شناسه های 
یکتا( صادره که اعتبار آنها منقضی شللده اسللت یا خواهد 
شللد، تللا زمان امللکان فنی مرجع صدور بللرای تمدید این 
نللوع مجوزهللا، معتبر خواهند بللود. به گزارش ایرنا، کمیته 
تخصصی هیئت مقررات زدایی مصوب کرد تا اعتبار تمامی 
مجوزهای الکترونیکی که منقضی شللده و یا خواهد شللد 
تللا زمللان ایجاد امکان فنی از سللوی مرجللع صدور تمدید 

شللود. اکنون امکان فنی تمدید و توسللعه مجوزها در درگاه 
ملللی مجوزهللا وجللود دارد؛ اما به دلیللل عدم هماهنگی از 
سللوی برخی مراجع صدور در تکمیل زیرسللاخت های فنی 
امکان تمدید مجوز برای صاحبان آنها وجود ندارد به همین 
دلیل مقرر شللد اعتبار مجوزهای الکترونیکی تمدید شللود. 
همچنیللن در کمیتلله تخصصی هیئت مقررات زدایی برای 
صدور کاربرگ مجوز »تولید سیگار برگ صادراتی« مقرر 
شد تا پارامترهای فعالیت در این زمینه طبق الگوهای جهانی 

با تنظیم گری وزارت بهداشت و وزارت صمت بررسی شود. 
در این کمیته مقرر شد تا برای صدور کاربرگ مجوز »دفتر 
حق العمل کاری فروش آهن، فولاد و فلزات )غیر بورسی(« 
از سازمان بورس به صورت کتبی استعام و مشخص شود 
بللرای فللروش کدام دسللته از آهن، فللولاد و فلزات امکان 
صللدور مجوز دفتر حق العمللل کاری وجود دارد. همچنین 
مقرر شد به درخواست سازمان شیات برای تسهیل صدور 
مجوز شرط افزایش طول شناور به بیش از ۳5 متر و قدرت 

موتور بیش از 8۰۰ اسب بخار باهدف ارتقای ارزش افزوده 
به واسطه صادرات محصولات تن ماهیان، مشروط به تعهد 
سردسازی و نگهداری محصول صید شده در دمای منفی 
 ۶۰ درجه سانتی گراد و رعایت استانداردهای مناسب فراوری
 و هندلیگ برای شناورهای صیادی تیپ الگویی به صورت 
آزمایشللی و موقت بر اسللاس نظر فنی سللازمان شیات به 
مجوز »گواهی پیش نیاز فنی شللناور لنج صیادی آب های 

دور« اضافه شود.

اعتبار مجوزهای الکترونیکی منقضی شده تمدید می شود

 گ�روه اقتص�اد کلان: رئیللس هیات عامل صندوق توسللعه ملی ضمن تشللریح موضع 
شللهید آیت الله رئیسللی نسللبت به این صندوق گفت: بیشترین سهم بازگشت منابع به 
صندوق توسعه ملی در خال دو سال اخیر بود. به گزارش ایرنا، »مهدی غضنفری« 
با اشللاره به شللهادت آیت الله سللید ابراهیم رئیسللی، اظهار کرد: شهادت رئیس جمهور 
باعث ناراحتی همگان شللد، آقای رئیسللی خود را در یادها جاودانه کرد؛ صحبت کردن 
در مورد ابعاد شللخصیت رئیس جمهور کار سللختی اسللت، اما به نظرم ویژگی برجسته 
شللخصیت آقای رئیسللی اخاق و مرام انسللانی او بود که حتی نسبت به وجهه سیاسی 
ایشللان برجسللته تر بود. وی با تاکید بر اینکه رئیس جمهور شللخصیتی متعالی داشت، 
اظهار کرد: او هم در مقابل نامایمتی ها ایستادگی می کرد هم طرفدار حق بود. آقای 

رئیسی دشمن فساد بود و طمع دنیوی نداشت.
 با توجه به این ویژگی های آقای رئیسللی زمانی که هرکدام از اعضای دولت انتقاد یا 
پیشللنهادی را مطرح می کرد به این موضوع آگاه بودیم که پیشللنهاد یا انتقادی بدون 

دلیل از سللوی رئیس جمهور رد یا قبول نمی شللود. رئیس هیات عامل صندوق توسللعه 
ملی ادامه داد: آقای رئیسللی در هیات امنای صندوق توسللعه ملی تحت عنوان رئیس 
هیات امنا تشللریف داشللتند و جلسللاتی را در محضرشللان تشکیل دادیم؛ در مقایسه به 
دوره های قبل، آقای دکتر رئیسللی به صندوق توسللعه ملی اجازه می دادند سللخن خود 
را جللاری و مصوبللات خللود را اخذ کند و همیشلله جانب حللق را می گرفت؛ حتی منافع 
دولت را به صورت خاص مبنا قرار نمی داد، بلکه منافع ملی به طور عام مبنای تصمیم 

قرار می داد.
 غضنفللری بللا اشللاره بلله دو مصوبه مهم برای صندوق توسللعه ملللی عنوان کرد: این 
مصوبات از پشتیبانی شهید رئیسی برخوردار بود. ایشان این فرصت را به صندوق داد 
تا بتواند طلب ها و منابع خود را در برخی حوزه ها وصول و احیا کند. البته این یک جنبه 
کوچکی از اقدامات رئیس جمهور بود. اقدامات ایشللان نشللان می دهد آقای رئیسللی به 
بازسازی، نوسازی و توسعه کشور همچنین به بهبود معیشت مردم توجه خاصی داشت؛ 

البته تحقق این موضوعات فقط به شللخص رئیس جمهور بسللتگی ندارد و سللایر قوا و 
بخش ها نیز سهم دارند. وی ادامه داد: زمانی که صندوق توسعه ملی را تحویل گرفتیم 
دو مشللکل بزرگ داشللتیم؛ نخسللت مطالباتی که از بخش خصوصی داشتیم و بانک ها 
قرار بود این مطالبات را وصول کنند؛ اما ناتوان بودند؛ آقای رئیس جمهور شیوه نامه ای 
تحللت عنللوان تملللک دارایی از افراد و شللرکت ها و بانک هایی که به صندوق بدهکار 
بودند به ما دادند و از این طریق توانستیم بیشترین سهم بازگشت منابع به صندوق را 
در خال این دو سال داشته باشیم. غضنفری تاکید کرد: از سوی دیگر از آنجایی که 
در ۱۰ سال گذشته تسهیاتی داده شده بود و بازپرداخت تسهیات به دلیل بالا رفتن 
نرخ ارز با مشللکل مواجه شللد و آسللیب شناسللی گذشته نشان داد که صندوق باید کمی 
هم به دنبال مشللارکت در پروژه ها برود و ریسللک بیشللتری را بردارد؛ اما بالاسللر منابع 
خود نیز باشللد که این نیز منجر به صدور یک شللیوه نامه جدید شللد که به آن شللیوه نامه 

سرمایه گذاری می گوییم.

سهم بازگشت منابع به صندوق توسعه ملی 
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